
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 listopada 2025 r. 

Poz. 1663 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw uczestnictwa Rzeczypospolitej Polskiej  

w pracach Grupy G20 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw uczestnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Grupy G20, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw zagranicznych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) prowadzenie działań na rzecz zaangażowania Rzeczypospolitej Polskiej w prace Grupy G20; 

2) współpraca z przedstawicielami członków Grupy G20 oraz uczestnikami prac Grupy G20; 

3) współpraca z przedstawicielami państw sprawujących prezydencję w Grupie G20; 

4) koordynacja działań organów administracji rządowej w kwestii udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Grupy G20 

pod kątem organizacyjnym i merytorycznym; 

5) wydawanie rekomendacji organom administracji rządowej oraz przekazywanie wniosków i opinii instytucjom i pod-

miotom realizującym zadania w ramach udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Grupy G20; 

6) współpraca z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej, Sejmem i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej, organami jedno-

stek samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uczestniczącymi w działa-

niach związanych z zaangażowaniem Rzeczypospolitej Polskiej w prace Grupy G20; 

7) koordynacja działań placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach związanych z udziałem Rzeczy-

pospolitej Polskiej w pracach Grupy G20. 

§ 3. Organy administracji rządowej oraz jednostki im podległe lub przez nie nadzorowane są obowiązane do współ-

działania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi w realizacji zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i do-

kumentów niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 4. Pełnomocnik niezwłocznie informuje Radę Ministrów o zagrożeniach w realizacji powierzonych mu zadań. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie ze swojej działalności, do dnia 31 marca każdego 

roku za poprzedni rok kalendarzowy. 

2. Do dnia 31 marca 2027 r. Pełnomocnik przedstawi pierwsze sprawozdanie obejmujące okres od dnia jego powołania. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia urząd 

obsługujący ministra właściwego do spraw zagranicznych. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1663 

 

 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 45 – sprawy zagra-

niczne. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-11-28T16:37:09+0000
	Monika Salamończyk




